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Nagyobb a füstje ? 

Számítógép, a mamák réme 
Nem a játék, hanem a játékos öl. 
A szoftverkészítőket nem lehet fe-
lelőssé tenni egy gyilkosságért, 
így döntött legalábbis az ameri-
kai bíróság a 18 éves Eric Harris 
és a 17 éves Dylan Klcbold ügyé-
ben, akik 1999-ben több ta-
nárukat lemészárolták a gimná-
ziumban. Tény, hogy mindket-
ten bolondultak a computeres já-
tékokért és gyilkolászós filme-
kért, dc a bíróság szerint ámok-
futásuknak nem ez volt az oka. 

- Kisfiam, én a te korodban csak 
úgy faltam a könyveket! - mond-
ják a szülők a számítógép előtt 
kuksoló gyereküknek sűrű fejcsó-
válás közepette. És a szegény gye-
rek válaszolna is a feltett kérdés-
re, ha hallaná. Ugyanis ő, akár-
csak szülei húsz-harminc évvel 
ezelőtt tévénézés közben, annyira 
belefeledkezik a képernyő mester-
séges világába, hogy környezetéről 
tudomást sem vesz. Mi tagadás, 
egy szülőnek valóban rémisztő le-
het az, mikor látja gyermekét mo-
nitorra szegezett szemekkel, amint 
ellenségeket öl, házakat rombol és 
pusztít, amit csak ér. 

Benkő Katalin, a szegedi Gyer-
mek és Serdülő Pszichiátria főor-
vosa szerint koránt sincs akkora 
vész, mint azt a média sugallja, 
hiszen eddig egyetlen kísérlet sem 
bizonyította be egyértelműen, hogy 
az erőszakos számítógépes játé-
kok hosszú távon fokozzák ag-
resszivitást. 

- Az informatika, ha tetszik, ha 
nem, beépült a gyerekek szabadide-
jébe. Első helyen még mindig a te-
levízió áll, de ma már szinte min-
den háztartásban megtalálható a 
számítógép, a gyerekek szórako-
zásának új eszköze. Sajnos az ol-

|áték a képernyőn. Káros szenvedély? Fotó: Gyenes Kálmán 

vasást mindkét tevékenység meg-
előzi, bár Harry Potter betörése 
óta a könyvek újra divatba jöttek 
a kisebbek között. Annyi bizonyos, 
hogy az én 6 és 18 év közötti pá-
cienseim közül egyik sem a kom-
puter rabja. Ez nem azt jelenti, 
hogy ilyesfajta függőség nem ala-
kulhat ki, hiszen a kártyaszenve-
dély vagy a kaszinó is sok ember 
életét tönkretette már. Csakhogy 
ezért nem a kártya, vagy jelen eset-
ben a számítógép a felelős, hanem 
maga a játékos. Ez tehát alkattól, 
személyiségtől és nem a játéktól 

függ, amelynek tagadhatatlanul 
vannak pozitív hatásai is, hiszen 
például növelhetik a koncentráci-
ós készséget és javíthatják a refle-
xeket. Nekem az is nagyon tet-
szik, hogy egyre több gyerek part-
nerrel és nem egyedül játssza őket. 
Tapasztalatom szerint a fiúk a ver-
senyzés és a háborús, mig a kislá-
nyok a szeb'debb, inkább meséket 
feldolgozó játékokat játsszák szíve-
sen. Ha jól tudom, a Micimackó és 
a 101 kiskutya komputeres válto-
zata is kapható már - mondja 
Benkő Katalm. A pszichiáter sze-

rint a felnőttek számára a számí-
tógép nagyobb veszélyforrás, is-
mer például olyan apukát, aki a já-
tékok rabjaként lemondott a mun-
kájáról. 

tehát ne aggódjanak a szülők, ha 
csemetéjük belefeledkezik a virtu-
ális valóságba, és ne hallgassanak 
azokra, akik ennek csak a veszélye-
it hangsúlyozzák. Szélmalomharcot 
vív az, aki az informatika vívmánya-
it legszívesebben betiltatná. Ponto-
san annyi haszna lenne, mint a kö-
zépkori könyvégetéseknek. 

ASZÓDI ÉVA 

HÍREK 
ÜVEGVARAZS A MÚZEUMBAN 
„Üvegvarázs" címmel tartanak 
délelőtti képzőművészeti foglalko-
zást általános iskolás korú gyerme-
keknek ma 10 órától a Móra Ferenc 
Múzeum II. emeleti Kincskereső 
kuckójában. 

A NŐK DISZKRIMINÁCIÓJA 
A nők diszkriminációja Magyaror-
szágon címmel rendeznek beszél-
getést ma délután 4 órakor a Sza-
bad Demokraták Szövetsége szege-
di székházában (Földváry u. 3.). 
Vendégek: Albert Györgyi újság-
író és Eörsi Mátyás országgyűlési 
képviselő, az SZDSZ országos ügy-
vivője. Házigazda: Kecse-Nagy Sán-
dor. 

KENDE PÉTER SZEGEDEN 
A műhibáktól Viktorig címmel tart-
ják a Szegedi Közéleti Kávéház va-
sárnapi rendezvényét, amely a Sze-
ged Plaza főterén 16 órakor 
kezdődik. A vendég Kende Pétét A 
Viktor című könyv írója lesz, beszél-
getőtársai: Ábrahám László ügyvéd 
és Juszt László újságíró. A házigaz-
da: Rózsa Péter marketingigazgató. 

UKRÁNEST 
A szegedi ukrán önkormányzat 
szervezésében Tárasz Sevcsenko uk-
rán költő emlékének szentelt ze-
nés irodalmi estre várják az ér-
deklődőket ma, szombaton este 
hatkor a Bartók Béla Művelődési 
Központba. 

SÁNDORFALVIAK 
BAKSON 
Szomszédolni mennek vasárnap a 
sándorfalviak Baksra. A helyi 
művelődési házban délután 4 óra-
kor lépnek fel a vendégek. A sándor-
falvi művészeti iskola növendékei 
társas-, modem- és néptáncot mu-
tatnak be, valamint a mazsorettek 
is föllépnek. Az Őszirózsa Nyugdí-
jasklub Népdalköre, a Szépasszo-
nyok Tánccsoport és a Budai Sán-
dor Citerazenckar is ellátogat Baks-
ra. 

JÁTSZÓ-ÉS TÁNCHÁZ 
A Hóra Táncszínház központjában 

(Dózsa György u. 2.) vasárnap 9 
órától játszó- és táncházba várja a 
Múzsa Iskola és a Hóra Tánc Suli 
az általános iskolásokat. A részvé-
tel ingyenes, a foglalkozásokat Si-
mon Edit és Z. Nagy Diána vezeti. 

DESZKI NŐNAP 
Nőnapi rendezvényre várják va-
sárnap a deszkieket. A faluház-
ban délután 4 órakor fellép Éles 
István humorista és a Bánát Szerb 
Kulturális Egyesület néptáncosai. 

ZÁKÁNYSZÉKI 
CSATÁROZÁSOK 
Már most készülődnek a zákány-
székiek a nemzeti ünnepünkre. 
Ma este 7 órától a művelődési 
házban a Rokka zenekar tánchá-
zában régi magyar táncokat ta-
nulhatnak az érdeklődők. Más-
nap, vasárnap 10 órától a sport-
csarnok melletti téren a Hagyo-
mányőrző Honvéd Zászlóalj üt-
közik meg az „ellenséggel". A csa-
tározás után a művelődési ház-
ban 13 órától kokárdakészítésre 
várnak mindenkit, valamint meg-
ismerkedhetnek különféle szövé-
si, fonási technikával. A gyerekek 
pedig fából faraghatnak kardokat. 

MADARAKRÓL 
A VADASPARKBAN 
Folytatódik a Szegedi Vadaspark-
ban az ismeretterjesztő előadás-so-
rozat. Holnap, vasárnap a hazai 
madárvilágról beszélnek a szak-
emberek. Kókai Károly és Mészá-
ros Csaba a park zooiskolájában fel 
11 -tői a csanádi puszták mada-
rairól tart diavetítéssel egybekötött 
előadást. Ezután az érdeklődők 
madárodúkat is készíthetnek. 

NŐNAPI FUTÓVERSENY 
Nőnapi futóversenyt rendez Sze-
geden vasárnap délelőtt 10 órakor 
a Magyar Szocialista Párt szegedi 
sporttagozata. A versenyt az alsó 
rakpart Árvízi emlékmű és Bel-
vedere irodaház közötti szakaszán 
rendezik meg. Nevezni a verseny 
napján, negyed 10-től az em-
lékműnél felállított standnál le-
het. 

SZTV: Zöld Stílus 
Vasárnap este fél 6-kor ismét jelentkezik a Zöld Stílus Magazin. A műsor-
ban, ami a Szeged TV hullámhosszán látható, bemutatják a búvárkodás 
rejtelmeit, és kiderítik, hol lehet még síelni ebben a hónapban. Bemutat-
kozik két kutyafajta is, egy kicsi, a west highland terrier és egy hatalmas, 
a fila brasileiro. Az ebek mellett néhány hidegvérű állat, gyík, Ieguán és 
kígyó is feltűnik a képernyőn. A műsorban szó lesz arról is, hogy milyen 
munkákat kell elvégezni tavasszal a kertekben, a vadasparkban pedig ki-
derül, hogy miért fontosak az erdei iskolák. A Zöld Stílus munkatársai 
ellátogattak a budakeszi erdőkbe, ahol nagy számban él Európa egyetlen 
vadbirkája, a muflon. A horgászrovatban Erdei Attila az úgynevezett 
rezgőspicces féderhorgászat rejtelmeibe vezeti be a nézőket, majd a nézők 
megtudhatják, hogyan készül a tiszai kótyagos ponty. A műsort minden 
vasárnap megismétlik. Új adás áprilisban lesz. Az olvasókat várja a 
képernyő elé a műsor szerkesztője Mátok Tamás. 

Borászok Villányból 
Ma este 7 órától ismét jelentkezik 
a Törzsasztal, a telin televízió bo-
rászati és gasztronómiai magazin-
ja. A nézők megismerkedhetnek 
Gere Attilával, az ország egyik leg-
ismertebb borászával - a villányi 
szakember Az év borásza cím mel-
lé tavaly megkapta a Magyar Köz-
társasági Érdemrend lovagkereszt-

je kitüntetést is. A Törzsasztal 
mellé várják többek között Ipacs 
Szabó Istvánt, a Vylyan Pincészet 
főborászát; Frank Sándor mester-
szakács borjúragulevest készít a 
nézőknek. Horváth Zoltán, a 
műsor szerkesztője ezúttal Ábra-
hám László ügyvédet faggatja ked-
venc ételeiről, borairól. 

Könyvbemutató 
Solymosi Frigyes Valóban kollaboránsok voltunk? - Tbdomány, 
elkötelezettség és hazaszeretet című könyvének tartják a bemutatóját 
hétfőn délután fél ötkor a szegedi Sík Sándor Könyvesboltban. A könyvet 
Balogh László országgyűlési képviselő ajánlja az érdeklődők figyelmébe. 

Egymilliárd forinttal 
kísért Fortuna 
Tizenötödik hete nem volt teli-
találat az ötöslottón. Az e heti 
főnyeremény pedig az egymilli-
árd forintos álomhatárt súrolja. 
Ha valaki a ma esti sorsoláson 
egyedül találja el a nyerőszámo-
kat, akkor 945 millió forintot 
kasszírozhat. Ez Magyarorszá-
gon minden idők harmadik leg-
nagyobb értékű jackpotja. 

A babonások talán most szíveseb-
ben lottóznak, mint korábban. Hi-
szen a most 45. születésnapját ün-
neplő ötöslottón majd egymilliárd 
forint a nyeremény. Tizenötödik 
hete nem akadt olyan valaki, aki 
eltalálta volna az öt nyerő számot, 
így a jackpoton 945 millió forint 
halmozódott fel. 

A hatalmas összeg reménye nö-
velte a játékkedvet. Közel hatmil-
lió tétet tettek fel az előző héten a 
Fortunában bízók. Az elmúlt he-
tekben, hónapokban ugyan voltak 
kisebb-nagyobb nyeremények -
többek között a hárommilliós né-
gyes találatok - , de a Szerencsejá-
ték Rt.-nél rengeteg pénz maradt. 
2001. november 24-én volt ötös 
utoljára a lottón. Akkor egymilli-
árd 152 millió forint ütötte a sze-
rencsés markát. 

Ez az összeg toronymagasan ve-

zeti a jackpotok toplistáját. Má-
sodik a sorban az 1999-ben elvitt 
egymilliárd 59 millió. A most vár-
ható 945 millió pedig a szuper-
nyeremények között a harmadik 
helyen áll. Érdekesség, hogy a kép-
zeletbeli dobogósok után igen nagy 
a szakadék: a negyedik legnagyobb 
nyeremény „csak" 87 millió fo-
rint. 

- Évek óta próbálkozom, de még 
sohasem kedvezett a szerencse -
mondta Mátraházi fenő. A Szege-
den tanuló egyetemistát a játék-
szenvedély hajtja, nem a várható 
nyeremény összege. Most is csak 
egy szelvényt vásárolt a Mars téri 
lottózóban. Középkorú játékostár-
sát ezzel szemben a majd egymil-
liárd motiválta. - El sem tudom 
képzelni, mennyi is lehet ez a pénz, 
még sohasem láttam ennyi bankót 
egyben - vette át a szót Janicsák Já-
nos. A két gyereket nevelő szoba-
festőnek elkélne az anyag segít-
ség. - Csőtörés volt a házunkban, 
úszott az egész mindenség, szinte 
az egész lakást fel kell újítani -
panaszolta, majd kitöltötte szel-
vényét. Babonából nem az aszta-
lon lévő tollal, hanem a saját, még 
az egykori Csehszlovákiában vásá-
rolt golyósirónnal. 

K.T. 

Lottózóban. Ez a szelvény lesz a nyertes? Fotó: Gyenes Kálmán 

A Kazinczy-verseny 
megyei győztesei 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Idén a Kazinczy szép magyar be-
széd verseny Csongrád megyei for-
dulójának a Gábor Dénes Gimná-
zium adott otthont. A viadalon 
negyvennégy gimnáziumi és szak-
középiskolai tanuló vett részt. A 
gimnáziumi kategóriában Sze-
gedről első lett Udvarhelyi Bog-
lárka, második Hódi Viktória, 
mindket ten a Radnóti Miklós 
Gimnázium diákjai. A megyéből 
első lett Márkus Melinda, a szen-
tesi Horváth Mihály Gimnázium-
ból, második a csongrádi Batsányi 
lános Gimnázium tanulója, Jan-

kó Mária. A szegedi szakközépis-
kolások közül első Király József 
Ödön, a Gábor Dénes Gimnázi-
um, Műszaki Szakközépiskola és 
Kollégium diákja, a második Kecs-
kés Gergely, a Krúdy Gyula Keres-
kedelmi, Vendéglátóipari Szakkö-
zép- és Szakmunkásképző Iskola 
tanulója. Megyei kategóriában első 
a szentesi Boros Sámuel Közgaz-
dasági és Humán Szakközépisko-
lából Farkas Laura, második Szé-
csi Katalin, a hódmezővásárhelyi 
Eötvös lózsef Szakközépiskolából. 
A győri országos versenyen ők kép-
viselik Szegedet és Csongrád me-
gyét. 

Szegedi muzsikusok Norvégiában 
A Szegedi Tudományegyetem Konzervatóriu-
mában Meszlényi László vezetésével működó 
Musica Parlante Kamarazenekar meghívást 
kapott Norvégiába, hogy részt vegyen Men-
delssohn Ébás című oratóriumának előadásá-
ban. A két alkalommal, Sarpsborgban és Moss-
ban elhangzó produkció norvég kórussal és 
szólistákkal jön létre, a szegedi együttes a ze-
nekari kíséretet adja. A kamarazenekar koráb-
bi sikeres szereplésének köszönheti a mosta-
ni felkérést. 

A feladat nagysága miatt újabb vonós és fú-
vós közreműködőkkel is kibővül az együttes, 
a 33 utazó muzsikus között van a konzerva-
tórium négy művésztanára is. Mint Meszlé-
nyi László karnagytól megtudtuk, a meghívó 
fél gondoskodik az együttes utaztatásáról, csa-
ládoknál való elszállásolásáról és étkezteté-
séről. 

A Mendelssohn-koncerten kívül a Musica 
Parlante barokk műsorral saját hangversenyt 
is tart majd. Moss városában Meszlényi Lász-

ló dirigálásával Corelb-, Vivaldi-, Telemann-
és J. S. Bach-műveket játszanak. Ezen a kon-
certen a konzervatórium művésztanárai, Ma-
sopust Péter és Huszár Emőke (hegedű), Su-
tyinszki Beáta (fuvola), valamint Keszera Éva 
fagott szakos hallgató lesznek a szólisták. A 
kamarazenekar március 12-én érkezik haza, 
a szegedi közönség legközelebb a Filharmónia 
Kht. április 11 -i kamarabérleti hangversenyén 
hallhatja az együttest. 

H. ZS. 


